[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.12.2015г. №  1357_
г. Железногорск – Илимский

«Решение о заключении
концессионного соглашения»
Рассмотрев заявление администрации Радищевского городского поселения от 08.12.2015г. № 658, руководствуясь ст. 17.1. Федерального закона  от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  ст. 28.1. Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", ст. 22 Федерального закона от  21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества:

1.1. сооружение, назначение: сооружение коммунального хозяйства,  протяженность 4070 м, адрес (местонахождение) объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Радищев, лит. А1-А6.
2. Установить, что полномочия концедента при заключении и исполнении концессионного соглашения от имени муниципального образования «Нижнеилимский район» осуществляет администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района.

3. Аминистрацию Радищевского городского поселения Нижнеилимского района уполномочить на:

3.1. Разработку и утверждение конкурсной документации по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением, установленных в соответствии с настоящим постановлением положений конкурсной документации.
3.2. создание конкурсной комиссии по проведению конкурса и утверждение персонального состава конкурсной комиссии.
4. Утвердить:

4.1. Условия концессионного соглашения согласно приложению №1;

4.2. Критерии конкурса и параметры критериев конкурса на право заключения концессионного соглашения согласно приложению №2;
5. Настоящее постановление разместить на сайте nilim.irkobl.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
6. Администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области опубликовать в официальном  печатном  издании, разместить на официальном сайте в сети "Интернет" администрации Радищевского городского поселения сообщение о проведении открытого конкурса в срок не позднее 31 декабря 2015 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района  по  жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.

Мэр района

М.С. Романов
Рассылка: в дело -2, В.В. Цвейгарту, ДУМИ, Радищевское МО, Г.П. Козак, Ю.П. Перфильеву
Ю.В. Сыч
33825
Приложение №1
к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района

«____»________2015г.

Условия концессионного соглашения

1. Концессионер обязуется за свой счет в порядке, в сроки и на условиях, установленных концессионным Соглашением:
1) произвести реконструкцию имущества состав и описание, которого приведено в приложении №2 к настоящему постановлению, право собственности на которое принадлежит или будет принадлежать Концеденту;

2) осуществлять передачу и распределение тепловой энергии потребителям, с использованием муниципального имущества, а Концедент обязуется предоставить Концессионеру на срок, установленный Соглашением, права владения и пользования муниципальным имуществом Соглашения для осуществления указанной деятельности.

2. Срок действия концессионного соглашения: со дня его подписания и действует по «31» декабря 2020 г.

3. Описание, в том числе технико-экономические показатели, объекта концессионного соглашения
Характеристика объекта:
От котельной до поселка тепло в горячей воде доставляется по двухтрубной магистрали Ду 350 длиной около 1 км, частично проложенной надземно. На входе в поселок сеть разветвляется, часть теплоносителя направляется в Бойлерную, где в водоводяных теплообменниках нагревается водопроводная вода для горячего водоснабжения и направляется в свою двухтрубную сеть. Распределительные тепловые сети поселка выполнены четырехтрубными. На тепловой сети установлено 40 задвижек чугунных типа 30ч 656бр. Двухтрубные, протяженностью 4070,0 м
срок передачи концессионеру объекта концессионного соглашения - в течение 3 рабочих дней с момента заключения концессионного соглашения

4. цели и срок использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения
- передача и распределение тепловой энергии потребителям р.п.Радищев.

5. Способ обеспечения исполнения Концессионером обязательств по Концессионному соглашению
Способом обеспечения исполнения Концессионером обязательств по Концессионному соглашению является предоставление непередаваемой безотзывной банковской гарантии, соответствующей утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2013 № 1188 «Об утверждении требований к банковской гарантии, предоставляемой в случае, если объектом концессионного соглашения являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем» требованиям к таким гарантиям.
Сведения о размере и сроке действия банковской гарантии указаны в Концессионном соглашении.

7. Концессионная плата
Концессионная плата по Концессионному соглашению не устанавливается в соответствии с ч.1.1. ст. 7 Закона «О концессионных соглашениях».
8. Порядок возмещения расходов сторон в случае досрочного расторжения концессионного соглашения
В случае досрочного расторжения концессионного соглашения концессионер вправе потребовать от концедента возмещения расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, за исключением понесенных концедентом расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения.

Мэр Нижнеилимского муниципального района

М.С. Романов
Приложение №2
к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района

«____»________2015г.

КРИТЕРИИ КОНКУРСА И ПАРАМЕТРЫ КРИТЕРЕЕВ КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ
1. Предельный размер расходов на реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, на каждый год срока действия концессионного соглашения

Предельный размер расходов на реконструкцию объекта концессионного соглашения составляет 2199,4 тыс. руб.   за период с 2016 г. до 2020 г.
	Объем расходов, тыс. руб. без НДС.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	х
	203,7
	665,3
	665,3
	665,1

2. Объем расходов, финансируемых за счет средств концедента, на реконструкцию объекта концессионного соглашения на каждый год срока действия концессионного соглашения (%)

	Период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Тепловые сети
	5
	5
	5
	5
	5
	5

3. объем расходов, финансируемых за счет средств концедента, на использование (эксплуатацию) объекта концессионного соглашения на каждый год срока действия концессионного соглашения (%)
	Период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Тепловые сети
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера

4.1. Базовый уровень операционных расходов

Устанавливается следующий максимальный уровень операционных расходов в ценах 2015 г.:
	Период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Базовый уровень операционных расходов
	702,4
	-
	-
	816,96
	-
	-

4.2. Показатели энергосбережения и энергетической эффективности на каждый год срока действия концессионного соглашения

4.2.1. Предельные максимальные показатели энергосбережения и энергетической эффективности для объекта концессионного соглашения

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя по предполагаемым годам концессии

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Удельный расход электрической энергии на выработку тепловой энергии (уровень напряжения НН)
	кВтч/Гкал
	-
	-
	-
	-
	-

	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии (уголь бурый)
	Кг у.т./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-

	Удельный расход воды на выработку тепловой  энергии
	м3 /Гкал
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля тепловой энергии, отпускаемой через приборы учета
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Динамика изменения доли потерь тепловой энергии при ее передаче к ее выработке
	%
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6

4.3. Нормативный уровень прибыли (на каждый год действия концессионного соглашения)
4.3.1 Предельный минимальный нормативный уровень прибыли для объекта концессионного соглашения
	Нормативный уровень прибыли
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	7,17%
	7,17%
	7,17%
	7,17%
	7,17%

5. Плановые максимальные значения показателей деятельности концессионера

Устанавливаются следующие максимальные значения плановых значений показателей деятельности концессионера:
	Показатели
	Ед. изм.
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) значения критериев

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Надежности
	количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей
	ед./км
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности
	ед./км
	-
	-
	-
	-
	-

	Энергетической эффективности
	удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети
	кВт*ч/ку б.м.
	497,125/1560,68
	497,125/1560,68
	497,125/1560,68
	497,125/1560,68
	497,125/1560,68

	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям
	М3/кВТ
	6879/3042408
	6879/3042408
	6879/3042408
	6879/3042408
	6879/3042408

Мэр Нижнеилимского муниципального района

М.С. Романов